magnificentix fecretius exponendas.

Hoc autem fub Sigillo noftro veftrx reverentix fcribimus, pro
nobis & Coepifcopis ac Procuratoribus omnium ablcntium, qui

tractatui noftro London. aftuerunr.

Dat. apud Mortelak. 27. Idus Februarii, anno Domini 1281.'

Confecrationis noftrx anno terdo.

1282.

Ai>. 10.

£. I.

Teckhnm.

Regifir. f.
r)S.i.i>i

Biilioth.

Litmbeth'

»II.lS<;.

Super deliberatione .Almcrici de Monteforti.

Ann. D. T? Xcellentiffimo Principi, &:c. fratcr J. &c.
-L-' Nec nova, ncc miranda, Rcgix fcribimus Majeftari, illa ta-

men fcribimus, ad qux fcribenda hinc obedientix fedis Apoftoli-

cx nos compellit necelTitas, hinc ad Regalem Magnificentiam lin-

cera devotio nos impellit.

Sane meminimus , & a veftra credimus memoria nullatenus exci-

diffe
,
guod , cum olim , dilectus nobis in Chrifto , Almaricus de

Monteford , ledis A^x^ftolicx Capellanus , captionis^ laqucum in-

curriflct ; idemque , fic captus, tentus fub cuftodia Laycorum,

conna prxrogativam oidinis Clericalis, & in prxjudicium liberta-

dsEccIeliafticx, extirilfet,

* Dominus Johannes, telicis memorix, qui tunc temporis Ro-
manx Sedis Pontificio fuerat infignitus, difcrete providit, provide-

que mandavit ut Capellanus prxfatus , de Laycorum manibus iibe-

ratus, fub Prxlatorum Canmarienfis Ecclelix fida Cuftodia fervare-

tur , donec de ipfius Almarici ftatu
,
pace etiam & tranquilitate Re-

gis & Regni Anglix
,

per Sedcm Apoftolicam potuiflet plenius

providcri.

Et, iicet Almaricus prxfatus, illius mandad prxtextu , tranflatus

<Ie manibus laicorum, & noftrx fuiiret cuftocnx mancipatus, ipfe

tamen Dominus Nicolaus , recordationis inclitx (quieidem Domi-
no Johanni in fummi Pontificatus honore fucceflit) Prxdeceflbris

fui vcrtigiis inhxrendo, formam quandam, lirteris fuis inditam,

quas per dilectum CapcUanum fuum Magiftmm , Reymundum
Aggcrii Decanum Avicienf tam Regix cellitudini ,

quam nobis in

commune tranfmifit, quam arbitratus eft ipli negotio ex omni par-

te fufficere, adinvenit; mederi credens omni periculo juratorix re-

medio caurionis, quam prxfati Almarici humeris impofuit fubeun-

dam, pcenis fuper adjeitis quibufdam, quas incurrcret ipfe idem
Almericus, contra juramentum veniens, ipfo facto, excommuni-
cationis videlicet, in perlonam ,

privationis etiam beneficiorum,
qux pridem optinuit, &: inhabilicatis ad quxque beneficia Ecclefia-

ftica inpofteruin optineadi.

Forma quoque illa tam vobis, Rex inclite, quam confilio ve-

ftro & nobis vidcbatur fufficiens , li de incolarum Regni Anglix,
Magnatum &: Principum fecuritate , fuiflet memorata cautione

profp^dum; hoc folo annexo quod , opinione quorumdam , morte
mandatoris totaliter videbatur negotium interruptum ,

prouc veftrx

Buila pro Priore Le^ve».

MArtinus Epifcopus , fervus fervorum Dei , Diledo filio Ann. D.
Abbati Weflmonafterii Londonien. falutem & Apoftoli- 1282.

cam benedidtionem. An. 10.

Dileifti Filii
,
Johannis Prioris Prioratus Lewen. Cluniacen. or- .E. i.

dinis, Ciceftrenlis Diocefis, apud Sedem Apoftolicam conftimd, Ex Aif
precibus annuentes, prxientium tibi auftoritate mandamus, quati- togr.

nus quicquid inveneris in ejus prxjudicium temere attemptatum

poftquam ipfe causa peregrinationis , & pro quibufdam fuis & didti

Prioratusnegoriis, apud Sedem Apoftolicam promovendis, iter ar-

ripuit ad Seaem veniendi prxdidam , in ftatum debitum ftudeas le-

gitime revocare; contradidores per cenfuram Eccleliafticam appel-

ladone poflpofita compefcendo.

Dat. apud Urbein veterem 5 Id. Febr. Pontificat. noftri anno
primo.

Sigillo avuljo.

De A-fatrimonio contrahendo inter filium Regis Aragon. er

filiam Regis yingli£.

REX omnibus, &c. falutem. ^^^
Sciads quod, cum inter Magnifiaim Principem P. Arra- ^^8

gon. Regem illuftrem , tunc Infancem, & nos de Matrimonio, ^^
contrahendo inter filium fuum & filiam noftram majores, traitatus ^ \

habitus fuerit ,
prout in quodam fcripto , fuper conventionibus , p^^

inter nos adinvicem initis, contedo, & Sigillo iplius Infentis & j_ j

noftro alternarim lignato, plenius continetur; ^_ ,

Nos, volentes quod omnia plane & bona fide procedant, dile-

£to3 Secretarios & fideles noftros, Johannem de Velcy, & Anto-

nium Bek, ad ipfius Regis prxfentiam deftinamus, fuper tacto didli

Matrimonii, ipfius complemento , & circumftantiis univerfis,

cum eodem Rege, noftro nomine traftaturos; & arciculorum de-

clarationem, quos declarandos fore viderint, petituros, ac etiam

luplcturos, & fupleri poftulaturos, fi quid in paflionibus, mter nos

inids in hac parce, per fimplicitacem bonx fidei fic omiflTum; &
fadtu-

D^
I

2.
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ET ACTA PUBLICA. ipp

£dv. I.

Ann. D. fnfturo.'; univerfa & fingula, quce nos faceremus, fi prcefentes effe-

1282. rnus, etiam fi mandatum exigant fpeciale:

Dantes eifdera & eorum culibet poteftatem & fpeciale manda-
tum admittendi , & acceptandi , vice & nomine noitri , omnia illa,

qu£e per ipfum Regem, & per ipfos ordinata, declarata & fapleta

fuerint in prxmilTis, & etiam firmandi ea pcr juramentum in ani-

mam noftram, ab iplis, vel eorum altero faciendum, vel alio mo-
do , prout ncgotium requirit antedictum.

Ratum habituri & gratum quicquid per ipfbs , vel cum ipfis

fadtum flierit in praemillis, & lingulis praemifibrum.

E: haec omnibus
,
quorum intereft , fignificamus per prxfen-

tes.

In cujus, &c. has licteras noftras Sigilli noftri fecimus impres-

fione communiri.

Tefte Rege apud Cirenceftr. 10 die Februarii.

»11. i£ * Refponjio Domini Regis ftfper Liberatione Domini A.
de Alvnteforti.

Ann. D:
1282.

Litera ab Epifiopo Bathon. dr Wellen. dire&a Archiepifcopo ^ '"• *'

Cantuar. de voluntate Regis
,
quod dnceret fecum London.

Almaricum de Aionteforti.

C AnctiHimo Patri in Chrifto, & Domino Reverendo, Domino Ai. \o.
<J

J. Dei gratia, Cantuar. Archiepilcopo , totias Anglix Primati, e. 1.

R. ejufdem permiifione, Bathon. & Wellen. Eccle.iarum Mini- facr.lmm
fter, falutem cum omni reverentia , obedientia & honore. rJ ^.

Tradavimus cum Donino noftro Re^e fi iibi placeret , quod/.yp n.in
Dominum Almaricum de Montetbrti, in veftro commeatu, Lon- BMioth.
don. ducereris : Qui nobis refpondit hoc fibi nullatenus clifpiice- tambeth.
re- unde, abfque ipiius otfenla, poteritis vobifcum adducere ipfura
illuc.

Dominus vos confervet.

Dat. apud Peulefholte quarto Non. Aprilis.

Ann D R Everendo in Chrifto Patri , Domino J. Dei graria , Cantuar.
'-^ Aichiepifcopo, totius Anglix Primati, R. miferatione divina

1282.

An. 10.

£. I.

Peckham
^gijl. f.

78. i. in

Biblioth

London. Ecclelix Miniftcr falutem, iii vero falutari, cum obe-
dienria & reverentia quam debita , tam devota.

Hac die Veneris poft diem Cinerum , exiftente Domino Rege
apud Bebyry , nos cum Domino Archidiacono Cant. negotium
E)omini Almarici de Monteforti expofuimus eidem, prout nobis

fuerat injunclum, litteras veftras & tranfcriprum litter-x Papahs libi

Et tandem , habita deliberarione cum Confilio fuo de prxmifTn,

ad id quod continebatur in tranicripto memorato, videlicet, quod
didtus Dominus Rex, per ordinationem, Saniftx memorix, Jo-
hannis Papx pofl:remi , didtum Almaricum vobis & Provincix ve-

ftrx Suffrasaneis liberavit
^

Refpondit hoc omnino negando, afierens fe ad veftri & diifto-

rum Lpifcoporum fupplicationem & inftantiam tantummodo prx-

faram fiberationem annuijje, pro cujus cuftodia , donec de ftatu ip-

fius aliud fuerit iinaliter ordinatum, tara Baroniam veftram, quara

Baronias cxterorum Epifcoporum fibi reputat fpecialiter obliga-

tas.

Sane ad petitionem , in Httera veftra contentam , nobis fic re-

fpondir.

Qnod, cum di(ftum Almariciim de Confilio Baronum fuorum
vobis & Coepifcopis vellris liberafTet, nec expediret, nec deceret

quod, ipfis inconfulris, eum a Cuftodia, qua tenetiir, aliqualirer

removereti cum ex hoc fe contemptos crederent: Idque nichilo-

rnintis in populo fcandalum generaret.

Ac prxfatus Almaricus de London. adeo non diftet ,
quin

tempore Parliamenti proximi, ubi cum Regni magnatibus de ne-

gotio fupradiito cum etFectu tractare proponit , infra quatuor vel

quinque dies ibidem valeat agitari.

Quod autem negorium fupradictum , ad optatum deducatureffec-

ttjm , firmam fpem fiduciamque conccpimus , tam ex benigno prx-
fari Regis refponfo, quam exeo quod articulos, in littera Domini
P.ipx contcntos , fatis videtur, quanrum ad fe perrinet, approbare.

cene femper valeat veftra Paternitas reverenda.

Dat. apud Pyrefbrd die San6H Valentini Martiris, anno Domini
1281.

Archiepifopo CantHarienJi de Wallenfibus
, feu Pacis per-

turbatoribus , excommunicandis.

Ann.D. T) EX Archiepifcopo Cantuarienfi, totius Anglix Primari, falu-

1282. '^ tem.

An. 10. Cum nonnuUi malefadores Walknfes, & alii complices & fau-

Z. I. tores fui, tranquilitari & paci Regni noftri invidentes, turbationem

Rot. quandam in terra noftra Wallix futcitantes pariter & moventes,

IVM. 10. ibidem deprxdationes , homicidia, & alia enormia quamplurima
£. 10. perpetrarint contra pacem noftram, & de die in diem callidis ma-
m. 10. d. chinationibui itudcant nobis & hominibus, fidei noftrx adhxren-

tibus, majora damna &: pericula pro viribus perparare;

Nos, malitiam & rebellionem hujufmodi malefaftorum, quos

in Canonem latx fententix ipfo fadto intendimus incidifTe, volen-

te? reprimi, ut tenemur, paternitatem vcftram, quam in punitio-

ne hujuimodi malefaftorum
, per Claves Eccleiiafticas, efle novi-

mus plurimum circumfpectam, afifeduofe requirimus & rogamus

,

ad malitiam & rebellionem ipforum celeriter reprimendam , fi p'a-

cet , curam & fblicitudinem
,

prout omn^y prxdeceffbres vetlri

fecerunr retrolapfis temporibus, favorabiliter adhibentes,

Univerfis & fingulis Suffragoneis veftris detis , noftri intuitu,

fecundjm quod vc-llra difcretio tranquilitari & paci incolarum re-

gni noftri magis expedire viderit, in mandatis, ut ipfi omnes hu-

jufmodi pcrturbatores pacis, & eorum confpiratores , complices,

& fautorei, ac omnes affenfum, confenfura, confilium vel auxi-

lium, clam vel palara, eifdem prxbentes in prxmiffls, per fingu-

las Diocoefes fuas publice & folemniier denunciari facian: Excom-
municatos.

•11.189. *Speramus enim quod rebellio S>z maliria ipfbrum, mediante ju-

vamine Gladii Spiritualis, qui in hujufmodi cafu juvare dignofcitur